



تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نام درس: پیام های آسمانی

مدرس مربوطه:

پایه: هفتم

اداره آموزش و پرورش ناحیه سه کرمانشاه

دبیرستان غیردولتی سرای دانش (دوره اول)

سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

سرکوشش

نام و نام خانوادگی: شماره کلاس:

ردیف	سؤالات	بارم
	امتحانات نوبت اول - دی ماه	
۱	آیه: «لَئِنْ شَكَرْتُمْ لَأَزِيدَنَّكُمْ» را ترجمه کنید و بنویسید چه چیزی باعث افزایش نعمت میشود.	۱/۵
۲	درستی و یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید. صدقه دادن فقط مالی نیست و هر نوع کمک به دیگران در راه خدا صدقه حساب می شود. ص غ خداوند همه دعا ها را در دنیا مستجاب می کند. ص غ	۱
۳	شعر زیر به کدام مفهوم اشاره میکند. شکر نعمت نعمت افزون کند کفر نعمت از کفت بیرون کند (الف) نشانه های محبت (ب) نتیجه شکر گزاری (ج) دوری از گناهان (د) هیچکدام	۰/۵
۴	شکر واقعی نعمت چیست؟	۱
۵	نیکی به پدر و مادر چه تاثیری بر زندگی دنیا و آخرت دارد. توضیح دهید.	۱
۶	حالت مومنان در زمان رفتن از این دنیا چگونه است؟	۱
۷	خداوند در جنگ احد مسلمانان را با چه شرایطی یاری کرد؟	۱
۸	چرا برخی انسانها با وجود اینکه خدا از آنها مراقبت می کند دچار حادثه می شوند.	۱
۹	مرگ برای چه کسانی وحشتناک و ناخوشایند است؟ چرا؟	۱

۱/۵	با توجه به حدیث پیامبر؛ عاقبت خیانت در امانت چیست؟	۱۰
۱	توضیح دهید چرا بهلول هرگز چیزی را از هارون درخواست نمی کرد؟	۱۱
۲	کار هایی که باعث آسانی مرگ و زندگی پس از مرگ می شود را بنویسید.	۱۲
۲	چهار مورد از ویژگی های حضرت زهرا سلام الله علیها را بنویسید.	۱۳
۲	حضرت علی علیه السلام چگونه خود را برای مرگ آماده کرده بود که از آن هراسی نداشت؟	۱۴
۱	چرا حضرت زهرا هرگز از امیر المومنین چیزی درخواست نمی کرد؟	۱۵
۱/۵	بنا بر فرمایش امیر المومنان خداوند از آگاهان در برابر شکم بارگی ستمگران چه عهد و پیمانی گرفته است؟	۱۶
جمع بارم : ۲۰		تعداد سؤالات : ۱۶
موفق باشید		

نمره کتبی	نمره عملی	جمع کل	نام و نام خانوادگی مدرس



تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نام درس: پیام های آسمانی

مدرس مربوطه:

پایه: هفتم

اداره آموزش و پرورش ناحیه سه کرمانشاه

دبیرستان غیردولتی سرای دانش (دوره اول)

سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

سرکدانش

شماره کلاس:

نام و نام خانوادگی:

امتحانات نوبت اول - دی ماه

بارم	سؤالات	ردیف
۱/۵	آیه: «لَئِنْ شَكَرْتُمْ لَأَزِيدَنَّكُمْ» را ترجمه کنید و بنویسید چه چیزی باعث افزایش نعمت میشود. اگر شکر کنید خداوند نعمت هایش را بر شما بیشتر میکند - شکر نعمت	۱
۱	درستی و یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید. صدقه دادن فقط مالی نیست و هر نوع کمک به دیگران در راه خدا صدقه حساب می شود. ص غ خداوند همه دعا ها را در دنیا مستجاب می کند. ص غ	۲
۰/۵	شعر زیر به کدام مفهوم اشاره میکند. شکر نعمت نعمت افزون کند کفر نعمت از کفایت بیرون کند الف) نشانه های محبت ب) نتیجه شکر گزاری ج) دوری از گناهان د) هیچکدام	۳
۱	شکر واقعی نعمت چیست؟ این است که از کار هایی که خدا حرام کرده دوری کنیم	۴
۱	نیکی به پدر و مادر به تأثیری بر زندگی دنیا و آخرت دارد. توضیح دهید. دشواری های مرگ بر او آسان می شود و باعث می شود در دنیا هرگز فقر نشود.	۵
۱	حالت مومنان در زمان رفتن از این دنیا چگونه است؟ کسانی که در زندگی خود به خدا و پیامبرانش ایمان دارند و به فکر زندگی پس از مرگ هستند، مانند پادشاه زیرک اند که رفتن از شهر، هیچ ترسی برایش نداشت؛ چرا که می دانند در زندگی جدید خود نیز در آرامش و راحتی به سر خواهند برد.	۶
۱	خداوند در جنگ احد مسلمانان را با چه شرایطی یاری کرد؟ آری، اگر صبر کنید و تقوا پیشه نمایید، هنگامی که دشمنان با جوش و خروش بر شما بتازند. پروردگارتان شما را یاری خواهد کرد، با پنج هزار نفر از فرشتگان، که نشان ههایی با خود دارند. صبر و ایستادگی در برابر مشکلات و جبران اشتباه و غفلت	۷
۱	چرا برخی انسانها با وجود اینکه خدا از آنها مراقبت می کنند دچار حادثه می شوند. اما گاهی انسان ها با بی دقتی یا سهل انگاری و یا حتی از سر نادانی، دچار حادثه می شوند. در حقیقت این افراد با اشتباهات یا گناهانی که مرتکب م میشوند، خودشان را از حفاظت خداوند محروم می کنند.	۸
۱	مرگ برای چه کسانی وحشتناک و ناخوشایند است؟ چرا؟ اما کافران و بدکارانی که تمام زندگی خود را به خوش گذرانی و تفریح در دنیا می پردازند و برای سفر	۹

	خود توشه ای آماده نمی کنند، اصلاً دوست ندارند از این دنیا بروند؛ زیرا می دانند مرگ برای آنها به معنای پایان خوشی ها و سرآغاز سختی هاست.	
۱/۵	با توجه به حدیث پیامبر؛ عاقبت خیانت در امانت چیست؟ اگر در دنیا به امانتش خیانت کند و آنرا به صاحبش پس ندهد، اگر بمیرد بر دین من نمرده است و خدا را در حالی ملاقات خواهد کرد که از او خشمگین است	۱۰
۱	توضیح دهید چرا بهلول هرگز چیزی را از هارون درخواست نمی کرد؟ زیرا بهلول می دانست که هارون هم مانند او انسان است و توانایی تنجام بسیاری از کارها را ندارد.	۱۱
۲	کارهایی که باعث آسانی مرگ و زندگی پس از مرگ می شود را بنویسید. نیکی به پدر و مادر - خوش اخلاقی - صدقه دادن - انجام آنچه خدا به آن دستور داده و خود داری از آنچه خدا نهی کرده	۱۲
۲	چهار مورد از ویژگی های حضرت زهرا سلام الله علیها را بنویسید. حیا و عفت - علاقه شدید به پیامبر - اهمیت به خانه و خانه داری - ساده زیستی - ایثار و بخشندگی	۱۳
۲	حضرت علی علیه السلام چگونه خود را برای مرگ آماده کرده بود که از آن هراسی نداشت؟ کسی که از گناهان پرهیزد و به واجباتش عمل کند و خود را به اخلاق نیکو بیاراید، دیگر برایش فرقی ندارد چگونه بمیرد. به خدا قسم برای پسر ابوطالب فرقی ندارد که او به سراغ مرگ برود یا اینکه مرگ به سراغش آید. ۱	۱۴
۱	چرا حضرت زهرا هرگز از امیر المومنین چیزی درخواست نمی کرد؟ هرگاه به او می نگریستم غم و اندوه من برطرف می شد. خدا می داند که فاطمه در تمام مدت زندگی هرگز مرا خشمگین نساخت و برای خود چیزی از من نخواست، مبادا که من نتوانم آن را فراهم کنم [و شرمنده شوم]. فاطمه یاوری نیکو در راه پیروی از خدا بود.	۱۵
۱/۵	بنا بر فرمایش امیر المومنان خداوند از آگاهان در برابر شکم بارگی ستمگران چه عهد و پیمانی گرفته است؟ اگر خداوند از آگاهان عهد و پیمان نگرفته بود که در برابر زیاده خواهی ستمگران، و گرسنگی مظلومان، سکوت نکنند و حق مظلوم را از ظالم بستانند و به او بازگردانند حکومت بر شما را رها می کردم و آنگاه می دیدید که [مقام های] دنیای شما از عطسه ی بز نزد من بی ارزش تر است.	۱۶
تعداد سوالات : ۱۶ *موفق باشید* جمع بارم : ۲۰		

نمره کتبی	نمره عملی	جمع کل	نام و نام خانوادگی مدرس